2019年秋季新生入学须知

（预科）

新同学：

恭喜您被我校录入预科学习，现将有关入学事项通知如下：

一、新生入学报到时间：2019年 8月 24日（8：00-17：00，请勿提前或逾期到校）。

二、新生入学报到地点：暨南大学华文学院（广州市天河区广园东路 377号)。

三、报到材料：

  1.我校签发的《录取通知书》1份；

    2.按学生类别缴验相关证件的原件及复印件，原件检验后当场归还。港澳学生所需证件：

身份证和《港澳居民来往内地通行证》及复印件 1份。台湾学生所需证件：《台湾居民来往

大陆通行证》及复印件各 1份。华侨学生所需证件：中华人民共和国护照、国外居留证件，

护照资料页、签证页、入境验讫章页及国外居留证件复印件各 1 份。外籍学生所需证件:护

照，资料页、签证页及入境验讫章页复印件各 2份。

四、收费标准（币种：人民币）

1.学费：

A班（一年制）：12800元/学年；

B班（一年制）：14800元/学年。

2.住宿费：

小双人房或四人房，住宿费为每学年 6000 元。入学时，学院根据实际情况，按学生类

别统一安排宿舍。学生床上用品自备。入住时需交 600元押金，退宿时凭收据退还。

注：香港学生可选择持缴款须知前往香港南洋商业银行缴款或使用工银（亚洲）网上/

手机缴款，澳门学生请持缴款须知前往澳门中国银行缴款，缴款须知的学杂费金额按照所录

取的专业应缴费人民币标准，若为港币标准，则以预测的当年 6、7 月人民币兑港币汇率，

折算成港币金额填单。请学生根据缴款须知上的指引办理学位确认手续。台湾、华侨以及外

籍学生，请于入学报到当天在学校缴交。学校只接收人民币现金及银联卡刷卡交费。

3.预备款项：

以下费用以实际收费标准为准，由有关的单位如出入境管理局、医院、保险公司等收取。

（1）外籍生及台湾生体检费约 600元人民币。

（2）港澳台学生住院医疗和意外伤害保险费每人每年 50元人民币（在新生报到体检时

购买）。

（3）按教育部“高等学校要求外国留学生购买保险暂行规定”，来华的留学生必须在

我国大陆购买团体综合保险（包括平安险、人身意外伤害医疗险、住院医疗保险），保

费每人每年约 600元。购买保险后，才能办理入学注册手续。

（4）体检费 50元。

（5）书本费约 400元人民币。

（6）外籍学生签证、居留证办理费约 800元人民币。

（7）生活费自理，每天约 25元人民币。

所有费用以实际收取为准。

五、新生入学后需参加学校统一安排的身体健康检查和心理测评（免费）。凡发现患有

《普通高等学校招生体检工作指导意见》中所列疾病，学校将予以退学处理。

六、外籍学生必须凭我校签发的《录取通知书》到中国驻外使、领馆申请学生签证后入

境。

七、所有学生请勿提前或逾期到达。学校将于新生入学报到当天（2019年 8月 24日的

8：00-17：30）在广州火车东站设立新生接待站。请认清暨南大学接待站及接待人员标志，

并选择乘坐华文学院专车。新生报到接待时间之外到达的学生，可自行直接到我院报到。学

生可乘 27、138路公交汽车在九洲文化家园站下车，乘 89、54、B11、503路公交汽车在春

晖苑站下车，乘 39、41A、218（单线）、298、306、506、路公交汽车在天寿路下车，或乘

60（单线）、266、304、508、560、B18路公交汽车在瘦狗岭站下车。从各公交车站步行至

华文学院仅需 1分至 5分钟。

八、暨南大学学籍管理规定，“因故不能按期入学者，应提前向学校请假。未经请假或

请假逾期者，除因不可抗力等正当事由外，视为放弃入学资格”。

九、若以虚假或伪造、涂改有关材料及其他欺诈手段取得了考试资格并已被录取或取得

学籍的，我校将按教育部有关规定取消其入学资格。

联系方式：

暨南大学招生办公室            电话：86-20-85220130   传真：86-20-85221340

华文学院招生办公室            电话：86-20-87205925   传真：86-20-87206598

  暨南大学招生办公室

                                                       2019年 6月